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Resume
Projektpulje til regionale udviklingsaktiviteter er med til at finansiere en række aktiviteter vedrørende
sundhedsinnovation samt implementering af bæredygtighedsstrategien, som forelægges udvalg for bæredygtighed,
teknologi og anlæg til godkendelse.

Det bemærkes, at sundhedsinnovation og implementering af bæredygtighedsstrategien er en del af en samlet
handleplan for projektpulje til regionale udviklingsaktiviteter 2022. Udvalget for regional udvikling behandler de
øvrige områder i handleplanen. Handleplanen forelægges samlet for regionsrådet på mødet den 23. februar.

Udvalg for bæredygtighed, teknologi og anlæg indstiller,

at handleplan for projektpulje til regionale udviklingsaktiviteter 2022 for
sundhedsinnovation og implementering af bæredygtighedsstrategien godkendes.

Sagsfremstilling
Projektpulje til regionale udviklingsaktiviteter skal understøtte realiseringen af den regionale udviklingsstrategi.
Udviklingsstrategien har f.eks. fokus på regionens opgaver og samarbejder inden for internationalt samarbejde,
landdistrikter, mobilitet, sundhedsinnovation, bæredygtighed og grøn omstilling, klima, samt udvikling af
arbejdskraftressourcer.

Regionens bæredygtighedsstrategi fastsætter en række ambitiøse politiske målsætninger for, hvordan bl.a. visionen
om at være en CO2-neutral region i 2050 realiseres. Implementering af bæredygtighedsstrategien er en del af
projektpuljens indsatsområde 'bæredygtighed og grøn omstilling'.

Implementering af bæredygtighedsstrategien og sundhedsinnovation er en del af en samlet handleplan for
projektpulje til regionale udviklingsaktiviteter 2022. Den samlede handleplan forelægges regionsrådet på mødet den
23. februar.

Projektpulje til regionale udviklingsaktiviteter 2022
Regionsrådet har i budget 2022 afsat 6,1 mio. kr. til arbejdet med sundhedsinnovation og 3 mio. kr. fordelt på årene
2023-2025 til arbejdet med implementeringen af bæredygtighedsstrategien. Administrationen foreslår, at 6,1 mio.
kr. anvendes som udviklingsmidler. Udviklingsmidler er midler, der kan anvendes på udvikling af de aktiviteter, der
fremgår af handleplanen. Det kan eksempelvis være eksterne analyser, forundersøgelser, projekter,
konsulentbistand og afholdelse af konferencer.

Tabel 1 viser, hvordan midlerne foreslås fordelt inden for de enkelte indsatsområder. Tabellen viser desuden de
prioriteringer i overslagsårene 2023-25, der tidligere er vedtaget af regionsrådet. De indikative rammer for
overslagsårene fremgår af budget 2022.

Handleplanen for sundhedsinnovation og bæredygtighed præsenteres nedenfor og er uddybet i bilaget. Der følges
op på projektpuljens aktiviteter pr. 30. juni. Opfølgningen forelægges udvalget i august. Halvårsopfølgningen
indeholder status for aktiviteter og økonomisk forbrug. Når handleplanen for 2023 forelægges i januar 2023, vil den
samtidig indeholde en opsamling af handleplanens aktiviteter i 2022. Sagen sendes til godkendelse i regionsrådet.

Sundhedsinnovation
Regionen vil have fokus på digital sundhed og på at skabe de bedste forudsætninger for at lykkes med
sundhedsinnovation. Udviklingsmidlerne vil bl.a. blive anvendt på at spotte fremtidens teknologier og sætte dem i



spil i de rette partnerskaber og på at understøtte klinikernes innovationspotentiale gennem indsatser, der giver en
endnu stærkere og gennemsigtig infrastruktur.

Implementering af bæredygtighedsstrategien
Regionen vil i de kommende år have fokus på implementeringen af bæredygtighedsstrategien. Der er i budget 2022
afsat 1,0 mio. kr. årligt i overslagsårene 2023-25 til aktiviteter, der skal være med til at implementere
bæredygtighedsstrategien i organisationen Region Midtjylland. Regionen vil have et særligt fokus på udarbejdelsen
af kommende handleplan for bæredygtighed i 2023, analyser og projekter der understøtter implementering af den
regionale affaldsplan samt generelt en tværgående organisering, koordination og kommunikation af
bæredygtighedsarbejdet.

Tidligere indstilling:
Direktionen indstillede,
at handleplan for projektpulje til regionale udviklingsaktiviteter 2022 for sundhedsinnovation og implementering af
bæredygtighedsstrategien godkendes.

Beslutning
Indstillingen blev tiltrådt.

Martin Jakobsen og Jacob Klærke var forhindrede i at deltage i sagens behandling.

Bilag

Udmøntning af projektpuljen 2022 - UBTA
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